Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

08-03-2023

F.03/22/71
NL:TZ:0000244438:F001
09-08-2022

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr C.F.P.M. Spreksel

Tankstation Schrijnemaekers Gronsveld B.V. 06-09-2022
1

Gegevens onderneming

De onderneming was statutair gevestigd te Gronsveld, gemeente Eijsden- 06-09-2022

Margraten en kantoorhoudende te 6247 BK Gronsveld aan de Stationstraat 75. 1
De onderneming is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

14626903.

Activiteiten onderneming

Het betreft een benzinestation, met toebehoren. 06-09-2022
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Blijkens de thans beschikbare financiéle gegevens heeft curanda in het jaar 06-09-2022

2019 een negatief bedrijfsresultaat behaald van € 43.630,00 en in 2020 zou er 1

een verlies zijn gemaakt van € 6.949,00.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fdc2b572-d317-ed11-a86a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aa8aa1d3-2dba-e511-80c8-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel zou er 1 werkzame
persoon zijn, doch verklaart de bestuurder van curanda dat er op datum
failissement geen personeelsleden meer in dienst waren. De onderneming,
althans de activa van de onderneming zouden in december 2021 zijn
overgedragen aan een derde, waarover hierna meer. De dienstbetrekkingen
met het personeel zouden daarbij tevens zijn beéindigd.

Boedelsaldo

€0,00

€4.771,82

Verslagperiode

van
9-8-2022
t/m

5-9-2022

van
6-9-2022
t/m

5-12-2022

van
6-12-2022
t/m

8-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

9 uur 18 min

9 uur 54 min

14 uur 42 min

33 uur 54 min

06-09-2022

1

06-09-2022
1

02-12-2022
2

06-09-2022

1

02-12-2022

2

08-03-2023
3



Toelichting bestede uren

In de eerste faillissementsperiode heeft de curator gesprekken gevoerd met
de bestuurder van curanda, de heer Schrijnemaekers en zijn advocaat. Er is
een veelvoud aan stukken verstrekt die nader onderzoek behoeven. Curator
heeft - voor zover nog vereist - het (mogelijke) personeel ontslagen, met
goedkeuring van de rechter-commissaris. Daarnaast is er contact geweest met
enig crediteuren.

In de tweede faillissementsperiode heeft de curator gesprekken gevoerd met
diverse betrokken partijen. De curator heeft de crediteuren geinventariseerd.
Ook heeft de curator geconstateerd dat er diverse betalingen op de
bankrekening van curanda hebben plaatsgevonden, waarvan thans gesteld
wordt dat deze onverschuldigd zijn betaald.

In de derde faillissementsperiode heeft de curator onderzoek gedaan naar
de boekhouding en de administratie. De curator heeft de crediteuren verder
geinventariseerd. Tevens heeft de curator standpunten uitgewisseld met (de
advocaat van) de partijen stellen een onverschuldigde betaling te hebben
verricht aan de boedel.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Tankstation Schrijnemaekers Gronsveld B.V. is blijkens de inschrijving bij de
Kamer van Koophandel opgericht op 26 januari 1989. Naar zeggen van de
bestuurder van curanda is er sprake van een familiebedrijf. Curanda zou de
exploitatie van het benzinestation hebben overgenomen van zijn vader. De
huidige bestuurder van curanda is de heer H. Schrijnemaekers en de enig
aandeelhouder is Beheermaatschappij Harrie Schrijnemaekers B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bij de curator bekend is er geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bij de curator bekend is er geen sprake van lopende verzekeringen.

Indien dit anders blijkt zal de curator deze, waar nodig, beéindigen.

1.4 Huur

Eris geen sprake van huur.

06-09-2022

1

02-12-2022

2

08-03-2023
3

06-09-2022
1

06-09-2022

1

06-09-2022

1

06-09-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de bestuurder van curanda zijn afgelopen jaren de 06-09-2022
leveranciers van de onderneming niet bereid geweest om in voldoende mate 1
rekening te houden met het feit dat het tankstation haar brandstoffen diende

af te zetten in de grensstreek. Daardoor bleef de marge te klein. Het was niet
mogelijk om het gebrek aan marge op te lossen door verder te snijden in de

kosten. Op het moment dat de onderneming de weg naar boven leek te

hebben gevonden, waren de leveranciers niet bereid om werkbare afspraken

te maken inzake de betalingsachterstanden. Ondanks het feit dat er, naar

zeggen van de bestuurder van curanda, behoorlijk was afgelost hebben de
leveranciers ervoor gekozen om het failissement van de vennootschap aan te
vragen.

De curator heeft geconstateerd dat er een tweetal jaarrekeningen enigszins te
laat is gedeponeerd. De bestuurder van curanda is evenwel van mening dat,
hoewel hiermee het onbehoorlijk bestuur is gegeven en dat wordt vermoed
een belangrijke oorzaak te zijn van het faillissement, bovenstaande de
oorzaak is van het faillissement en niet de te late deponering van de
jaarrekeningen. Dit zal de curator nog onderzoeken.

De curator heeft tevens geconstateerd dat er, kort gezegd, een activa
overdracht heeft plaatsgevonden, waarbij curanda alle roerende en
onroerende zaken in december 2021 heeft overgedragen aan
Beheermaatschappij Chantalle Schrijnemaekers B.V., van wie de statutaire
bestuurder, mevrouw J. Schrijnemaekers de dochter is van de statutaire
bestuurder van curanda.

De curator zal hiernaar verder onderzoek doen, ook in het kader van
rechtmatigheid en pauliana. Ook zal de curator nader onderzoek doen naar de
oorzaak van het faillissement.

I De curator heeft dit nog in onderzoek. 08-03-2023
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 06-09-2022

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-09-2022
1

2

Toelichting

De curator heeft het personeel, voor zover rechtens vereist, met machtiging
van de rechter-commissaris ontslagen op 10 augustus 2022

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zover er nog sprake zou zijn van lopende arbeidsovereenkomsten dan zijn 06-09-2022
deze door de curator beéindigd. 1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Curanda heeft de onroerende zaak, waarop/waarin zij het benzinestation 06-09-2022
exploiteerde per 30 december 2021 verkocht aan Beheermaatschappij 1
Chantalle Schrijnemaekers B.V. voor een bedrag van € 137.000,00. Eris thans

dus geen sprake meer van onroerende zaken op naam.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Ook de roerende zaken zijn door curanda op 30 december 2021 verkocht aan 06-09-2022
Beheermaatschappij Chantalle Schrijnemaekers B.V. Bij het uitspreken van het 1
faillissement waren er dus geen activa aanwezig.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Hiernaar doet de curator nog onderzoek. 06-09-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Enkele debiteuren hebben betaald op de bankrekening van curanda. Thans 02-12-2022
stellen deze debiteuren dat zij de betaling hebben verricht op de verkeerde 2
bankrekening; dit zou de bankrekening van de overnemer,

Beheermaatschappij Chantalle Schrijnemaekers B.V., moeten zijn geweest. De

curator heeft het standpunt ingenomen dat de boedel niet gehouden is tot

terugbetaling, tenzij zal blijken van een onmiskenbare vergissing. Hiervan is

vooralsnog niet gebleken.

Intussen hebben partijen die stellen dat zij onverschuldigd hebben betaald 08-03-2023
op de bankrekening van gefailleerde hun standpunt kenbaar gemaakt. De 3

curator heeft zich op het standpunt gesteld dat van restitutie in casu geen

sprake kan zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft nog geen debiteuren aangetroffen. 06-09-2022

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van curanda is reeds voor datum failissement voortgezet, 06-09-2022
althans overgedragen aan een derde, namelijk Beheermaatschappij Chantalle 1
Schrijnemaekers B.V.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 06-09-2022
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator onderzoekt of voldaan is aan de boekhoudplicht. 06-09-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator heeft geconstateerd dat de jaarrekeningen over 2018 en 2019 te 06-09-2022
laat zijn gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen



7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-09-2022
Toelichting
1
Het onbehoorlijk bestuur is gegeven nu de jaarrekeningen over de boekjaren
2018 en 2019 niet tijdig zijn gedeponeerd. Tevens wordt vermoed dit een
belangrijke oorzaak te zijn van het faillissement. De bestuurder van curanda
heeft een andere verklaring voor de oorzaak van het failissement en meent
dat de niet tijdige deponering van voornoemde jaarrekeningen niet heeft
bijgedragen aan het faillissement. De bestuurder van curanda heeft in dat
kader een veelvoud aan stukken aan de curator ter beschikking gesteld. De
curator doet hiernaar nog onderzoek.
02-12-2022
Toelichting
2
De curator heeft een en ander nog in onderzoek.
08-03-2023
Toelichting
3
De curator is doende de administratie en boekhouding te onderzoeken. De
stukken zijn door curanda aan de curator ter hand gesteld.
7.6 Paulianeus handelen
06-09-2022
Toelichting
1
Voornoemde transacties, waarbij de roerende en onroerende zaken van
curanda zijn overgedragen aan beheermaatschappij Chantalle
Schrijnemaekers B.V. in het jaar voor het uitspreken van het faillissement,
zullen door de curator worden onderzocht.
02-12-2022
In onderzoek
2

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-03-2023
Toelichting
3
Er zijn vooralsnog geen boedelcrediteuren ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
06-09-2022
€ 4.582,00
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
06-09-2022
3
1
02-12-2022
4
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
06-09-2022
€133.377,33
1
02-12-2022
€ 138.345,33
2
08-03-2023
€ 140.872,83
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 02-12-2022
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures.

Van procedures is niet gebleken.

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie, onderzoek administratie en boekhouding, onderzoek
activa, overdrachten, onderzoek rechtmatigheid.

Nadere inventarisatie, onderzoek onverschuldigde betalingen, onderzoek
rechtmatigheid en Pauliana.

Onderzoek boekhouding en administratie, rechtmatigheid en pauliana.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

5-9-2023

10.4 Werkzaamheden overig

06-09-2022
1

02-12-2022
2

06-09-2022
1

02-12-2022
2

08-03-2023
3

06-09-2022
1

08-03-2023
3



Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1 08-03-2023
3
Bijlage 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


